EDITAL Nº 040/2022-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais

de suas funções, em conformidade com o Edital nº 026/2022-PRORH, de 15/02/2022, publicado

no DIOE nº 11121, de 18/02/2022, e demais publicações, torna público o EDITAL DE

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO do teste seletivo para

contratação de docentes na modalidade “CRES - Contrato em Regime Especial” para Programas

de Pós-Graduação da UENP, conforme segue:

CAMPUS DE JACAREZINHO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPEd)

Área de Concentração: Educação Básica

Linha de Pesquisa: Educação Básica: Gestão e Planejamento

Área/subárea de conhecimento: Educação/Fundamentos da Educação (T20)

Ins. Nome RG Nota Resultado

290 Fábio Antonio Gabriel 80032129-PR 7,33 Classificado

294 Flávia Cristina Oliveira Murbach de Barros 253910201-SP 4,73 Desclassificada*

291 Maria Idalina Krause de Campos 1004616346-RS 4,58 Desclassificada*

293 Siderly do Carmo Dahle de Almeida 35354506-PR 9,13 Classificada

*Conforme o item 11.8, do Edital nº 026/2022-PRORH.

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA (PPAGRO)

Área de Concentração: Sistemas para Produção Agropecuária Sustentável

Linha de Pesquisa: Produção Agropecuária Sustentável e Sanidade Vegetal

Área/subárea de conhecimento: Ciências Agrárias (T20)

Ins. Nome RG Nota Resultado

289 Amanda Silveira Reis 92820459-PR Desclassificada*

296 Elizângela Mírian Moreira 10614820-MG 5,50 Desclassificada**

*Conforme o item 11.4, do Edital nº 026/2022-PRORH.

**Conforme o item 11.8, do Edital nº 026/2022-PRORH.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 23 de março de 2022.

original assinado

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/